torem seu procuratores loco nostrorum abbatum et conventuum praedictorum aut

alterius nostrùm, tam conjunctim quam separatim, ut saepe dictum est, substituendi,

qui in praemissis et ea tangentibus habeat vel habeant in toto vel in aliqua parte

praemissorum eamdem et consimilem potestatem, eum vel eos revocandi et hujus

modi procuratoris onus in se resumendi, praesenti procuratorio nominibus in suo

robore duraturo, et generaliter omnia alia et singula faciendi, gerendi et exercendi

quae in praemissis et ea tangentibus necessaria fuerint seu opportuna, etiamsi talia

essent quae mandatum exigant magis speciale et majora forent praeexpressis, et

quae nos abbates et conventus praenominati, tam conjunctim quam divisim, face

remus seu facere possemus, si ad hoc personaliter interessemus, promittentes bona

fide nos omnes gratum et firmum perpetuo habituros et habere totum et quidquid

per dictos procuratores nostros ac substituendum, vel substituendos ab eis aut
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eorum altero, ac quemlibet ipsorum in praemissis et ea tangentibus, actum, dic

tum, ordinatum, concordatum, conclusum, gestumve fuerit, aut alias quovis modo

procuratum, relevareque dictos procuratores nostros et quemlibet ipsorum ac sub

stituendum ab ipsis vel eorum altero, et exnunc relevandos et relevatos esse volu

mus ab omni onere satisdandi judicioque subi" et judicium solvi, cum caeteris clausis

oportunis et ad infrascripta requisitis sub omnium nostrûm hipotheca et obligatione

dictorum nostrorum monasteriorum. »

L'an 1529, Charles de Croy assista à la fameuse assemblée qui se tint à Cambray,

pour traiter de la paix entre l'empereur Charles V et François I", roi de France, à

laquelle assistèrent huit cardinaux, dix archevêques, trente-trois évêques, quinze

ducs, quatre princes, soixante et douze comtes et quatre cents autres seigneurs de la

noblesse la plus distinguée de l'Europe. Cette paix fut conclue et publiée dans l'église

métropolitaine, le 5 Aoust de la même année.

Charles de Croy, évêque de Tournay et abbé de Saint-Ghislain, alla au concile de

Trente, ayant pris avec lui François Sonnius, son ami familier, alors docteur en

Théologie à Louvain, et successivement évêque de Bois-le-Duc et d'Anvers, et Laurent

Du Pré, chanoine de la cathédrale de Tournay, qui nous a laissé ce qui s'est passé dans

les cinq premières sessions.

Charles de Croy ayant été convoqué par le cardinal Charles de Lorraine, archevêque de

Rheims, au concile provincial qui devoit se tenir dans cette ville sur la fin de Novem